Протокол № 8

от 29 августа 2023 года
Всего членов педсовета: 67

Присутствовало: 56

Начало работы: 11.00

Окончание работы: 13.00

Повестка дня:

1. Анализ учебной и воспитательной деятельности за 2022-2023 учебный год.

2. О ликвидации академических задолженностей обучающихся за 2022-2023 учебный год.

3. Утверждение рабочих программ на 2023-2024 учебный год.

4. Утверждение программ внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.

5. Утверждение планов воспитательной работы НОО, ООО, СОО, а также рабочих

    программ по занятиям «Разговоры о важном».

6. Утверждение Дорожной карты внедрения Системы наставничества педагогических

работников, формирование наставнических пар.

7. Проведение инструктажа по ТБ, ознакомление с планом ГО ЧС.

8. Утверждение перечня и стоимости платных услуг.

1. По данному вопросу слушали заместителя директора по УВР Жукову М.Я. и и.о.

заместителя по ВР Кармалюга Э.Т. Выступали и.о.заместителя по УВР Кукушкина В.А.,

соц.педагог Железнова Е.В. Постановили: принять к сведению анализ учебной и

воспитательной работы за 2021-2022 учебный год.

2. По данному вопросу слушали заместителя директора по УВР Жукову М.Я., классных

руководителей Крылову М.А. и Ибрагимову И.В., а также учителей-предметников.

Постановили: считать ликвидировавшими академические задолженности по предметам

следующих обучающихся…

3. По данному вопросу слушали заместителя директора по УВР Жукову М.Я. Постановили:

утвердить рабочие программы на 2023-2024 учебный год по учебным предметам по всем

классам согласно учебному плану.

4. По данному вопросу слушали заместителя директора по УВР Жукову М.Я. Постановили:

утвердить рабочие программы на 2023-2024 учебный год по внеурочной деятельности

5. По данному вопросу слушали и.о.заместителя директора по ВР Кармалюга Э.Т.

Постановили: утвердить планы воспитательной работы на 2023-2024 учебный год;

Утвердить рабочие программы «Разговоры о важном» для НОО, ООО и СОО.

6. По данному вопросу слушали и.о.заместителя директора по УВР Кукушкину В.А.

Постановили: утвердить и ввести с «01»  сентября  2023 г. в действие Дорожную карту (план

мероприятий) внедрения Системы наставничества педагогических работников в

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждение средняя

общеобразовательная школа №412 Петродворцового района Санкт-Петербурга имени М.А.

Аветисяна на 2023 - 2024 учебный год. Сформировали наставнические пары: СтарцеваО.А.-

Рыжевич А.Б., Синицина Е.Л. -Круглова У.А., Виволанец Л.А.-Тафинцева А.А, Фролова

М.В.-Стрельник Е.Р., Брискина Н.Л.-Михайлова М.А, Боярская А.М.-Клабукова Н.С.

7. По данному вопросу слушали и.о.заместителя директора по безопасности Демьяненко

Н.Н. Постановили: принять к сведению.

8. По данному вопросу слушали соц.педагога Железнову Е.В. Постановили: утвердить

перечень и стоимость платных услуг.